R E Q U E R I M E N T O Nº.  501
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/6/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Diretor Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê, EMERSON LUIZ BITTAR, solicitando informar sobre a possibilidade de viabilizar a realização de palestras educativas nas instituições de ensino de Botucatu que margeiam as Rodovias João Hipólyto Martins (Castelinho), Marechal Rondon (SP-300) e Gastão Dal Farra, ou seja, priorizando as escolas localizadas no Parque Marajoara, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab I) e no Parque Residencial 24 de Maio, abordando temas relacionados à segurança no trânsito, como: travessia de pedestres em rodovias, utilização de passarelas, primeiros socorros em caso de acidentes, uso de bicicletas, entre outros, e, aproveitando que estamos chegando ao período                     de férias, abordar a grande problemática envolvendo o uso de cerol nas linhas de  “pipas”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de junho de 2017.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC

PRS/jpq